
Humpolec ovládl sousedskou
bitvu i bez vyloučeného Fikara
Chceme favority soutěže potrápit. Jsem rád, že se nám to daří, těší trenéra Kubíka

KAMIL VANĚK

Humpolec – Skvělá jarní
jízda fotbalistů Humpolce v
krajském přeboru pokračuje.
V jubilejním dvacátém kole
tým přivezl body z nedaleké
Světlé nad Sázavou.
„Výsledek je pro nás vý-

borný. Vyhráli jsme zápas
venku, navíc většinu času
jsme hráli v deseti,“ zmínil
trenér Ján Kubík hned na
úvod potíž, která pro favo-
rita zápasu nastala už v 10.
minutě.
Červený kartonek od roz-

hodčího uviděl Fikar. „Ztra-
tili jsme míč ve středu hřiš-
tě, po kterém následoval
kolmý pas domácích. Bohu-
žel ten jsme nezachytili a
chybu hasil Fikar faulem.
Byla to jasná červená, o tom
není sporu,“ odmítl kouč
Humpolce jakékoliv speku-
lace o oprávněnosti vylou-
čení obránce.
Přesilovka byla pochopi-

telně vodou na mlýn Světlé,
která usiluje o záchranu
soutěže. „Domácí nikam
nespěchali, nakopávali míče.
My jsme to hráli podobně,
což nebyla cesta. Důležité
bylo, že jsme do přestávky
nedostali gól,“ přiznal
Kubík.
Tomu se povedlo hru

svého týmu restartovat, na
druhý poločas nastoupil jiný
Humpolec. „Především bylo

potřeba hráčům zdůraznit,
že musejí hrát svou hru.
Nakopávat míče nemělo
smysl, protože na to jsme
neměli vepředu dost hráčů.
Jsem rád, že to pochopili, ve
druhém poločase jsme byli i
v deseti lepším týmem,“
nabídl svůj pohled.
Body ze Světlé jsou cenné.

Humpolec vybojoval výhru

nejen v početní nevýhodě,
ale i ve značně kombinova-
né sestavě. Jen na lavičce
začali Dalík, Kubíček a Pí-
cha, kteří si léčí drobné
zdravotní neduhy. „Chtěl
jsem je pošetřit, proto ne-
hráli od začátku. Pomohl
jsem si dvěma kluky z béč-
ka a jedním dorostencem,“
vysvětlil Kubík.

Humpolec každopádně
prožívá skvělé jaro. Ze sed-
mi zápasů má šest výher a
remízu proti Chotěboři. Ze
třetí příčky tak tlačí na špici
tabulky. „Naše cíle se ne-
mění. Chceme skončit co
nejvýše a favority soutěže
potrápit. Jsem rád, že se
nám to daří,“ je spokojený
Ján Kubík.

MAJÍ FORMU. Už šestou výhru na jaře vybojovali fotbalisté Humpolce. Trenér Ján Kubík (na snímku)
tak může být spokojený. Foto: Deník/Libor Plíhal

SPORTPelhřimovska
Výsledky

ŽIROVNICE – SAPELI POLNÁ 0:1
HAVL. BRODB – PŘIBYSLAV 0:1
JEMNICKO–M. BUDĚJOVICE 2:0
OKŘÍŠKY –VELKÁBÍTEŠ 2:2
HERÁLECZR –V.MEZIŘÍČÍ B 0:2
CHOTĚBOŘ – JAROMĚŘICEN. R. 3:0
SVĚTLÁN. S. – HUMPOLEC 0:1

2-1-4, góly: 7:7, průměr gólů na zápas: 2.
Celkem: 73-28-39, góly: 471 (280:191),
průměr gólů na zápas: 3,4.

4 góly (Okříšky – Velká Bíteš). Rekord se-
zony: 9 gólů (Přibyslav – Velké Meziříčí B,
2. kolo a Jemnicko – Herálec ZR, 14. kolo).

Střelci kola: Nikdo nevstřelil více než je-
den gól. Celkem: 20 – Szabó (Sapeli Pol-
ná), Dvořák (VelkáBíteš). 17 –F. Kříž (Jem-
nicko). 13 – Morkus (Jemnicko). 12 – M.
Vopršal (Přibyslav), Valsa (Velká Bíteš). 11
– O. Busta (M. Budějovice), Bastl (Okříšky),
Martin Somerauer (Chotěboř), Pikl (Hum-
polec). 10 – Neumann (Jaroměřice n. R.). 9
– Kubíček (Humpolec). 8 – Uchytil (Herá-
lec ZR), J. Vopršal (Přibyslav), Hanousek
(Chotěboř). 7 – Křikava (Světlá n. S.), Dvo-
řáček (Sapeli Polná).

Čisté konto: Kruba (Velké Meziříčí B),
Koubek (Sapeli Polná), Kopeček (Jemnic-
ko), Pazderka (Přibyslav), Vykoukal (Cho-
těboř), Kříž (Humpolec.Celkem: 9 – Kruba
(Velké Meziříčí), 8 – Kříž (Humpolec), 5 –
Adamec (Světlá n. S.), Klubal (Jaroměřice
n. R.), Pazderka (Přibyslav), Kopeček
(Jemnicko), 4 – Fiala (Okříšky), Janoušek
(Velká Bíteš).

Vyloučení: Fikar (Humpolec), Čuřík (Svět-
lá n. S.). Celkem: 39 (19:20).

Diváci: 1 119, průměr na zápas: 160. Nej-
více: 238 (Jemnicko – M. Budějovice),
nejméně: 100 (Žirovnice – Sapeli Polná, H.
Brod B – Přibyslav). Celkem: 17 984, prů-
měr na zápas: 129. Rekordní návštěva: 350
(Světlá n. S. – Jaroměřice n. R., 8. kolo).

Dominik Procházka, obránce Humpolce:
Urostlý stoper mařil všechny ofenzivní po-
kusy Světlé a nedovolil jí tak skórovat.

Milan Boháč, útočník Herálce ZR: Jeho
tým potřebuje body jako sůl. Jenže Boháč
v 53. minutě neproměnil penaltu a odmítl
tak drama v závěru.

„Spokojenost. Solidní výkon. Obě branky
jsme dostali z ofsajdu, první navíc po vy-
myšleném rohu. Prostě Jemnicko „klasik“.“
Petr Kylíšek, trenérM. Budějovice)

Největší událost: Humpolec je nejlepším
mužstvem jara, body ztratil pouze ze re-
mízu s Chotěboří.
Největší zklamání: Střelci si vzali dovole-
nou, padlo jen 14 branek.
Zajímavost: Fotbalisté Světlé v minulém
kole hráli hodinu v deseti, nyní měli výhodu
jednohomuže 80minut.
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Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Je to
škoda, na soupeře jsme měli. V prvním
poločase jsme byli lepším týmem, bo-
hužel ale jenvdrženímíče, dogólovépří-
ležitosti jsme nedostali. Po přestávce už
našehra tak kvalitní nebyla a soupeřdo-
kázal v závěru z brejku rozhodnout.

Petr Dvořáček, trenér Sapeli Polná:
Hrálo se o dost důležité tři body a my
jsme chtěli potvrdit domácí vítězství,
kterým jsme přerušili dlouhou sérii po-
rážek. Hráli jsme disciplinovaně a Patrik
Fišer to dělovkou rozhodl. A to nám
myslím dodá ten potřebný klid do dal-
ších utkání. Doufám, že budememít teď
sérii výher.

Jiří Pabousek, trenér Havlíčkova
Brodu B: Naše utkání jsou jako přes ko-
pírák, sehrajeme s kvalitními soupeři
vyrovnané zápasy, ale bohužel nepro-
měníme gólové příležitosti a sami na-
bídneme jednou chybou soupeři vítěz-
ství. Hráči si dokázali, že mohou hrát
kvalitní utkání i s předními celky kraj-
ského přeboru, ke kterým Přibyslav
patří.

František Prchal, trenér Přibyslavi:
Zápas byl z naší strany špatný. Nehráli
jsme dobře, ale proti domácím to na ví-
tězství stačilo. Soupeř měl tři šance, ze
kterých nedal ani gól, zatímco my jsme
ze dvou příležitostí jednu využili. Splnili
jsme jen povinnost a vyhráli nad tabul-
kově slabším týmem.

Zbyněk Kincl, asistent trenéra Jem-
nicka: S výsledkem jsme spokojení.
Soupeř se snažil, ale byl neškodný a
prakticky neohrozil naší branku. Mohli
jsme rozhodnout daleko dříve. Ve dru-
hém poločase to bylo od vápna k vápnu
amy jsme si výsledek pohlídali.

Petr Kylíšek, trenér Moravských Bu-
dějovic: Spokojenost. Solidní výkon.
Obě branky jsme dostali z ofsajdu, první
navíc po vymyšleném rohu. Prostě Jem-
nicko „klasik“.

GustavCabúk, trenérOkříšek:Bíteš je
silný soupeř a také to ukázala. Chvíli
jsme byli lepší my a chvíli hosté potvr-
zovali roli favorita. Zápas jsme nakonec
dovedli k zasloužené remíze, která je pro
nás dobrýmvýsledkem.

Jaroslav Kubec, trenér Velké Bíteše:
Dali jsme v podstatě čtyři góly a veze-
me si jen bod. U obou obdržených bra-
nek se naskytl Kerber. Jinak jsme zby-
tečně podlehli atmosféře, která na hřiš-
ti panovala. Pro mě to bylo nepříjemné
utkání, domácí se snažili všechno vy-
křičet. Zápas jsme mohli vyhrát, ale ne-
dali jsme šance.

Miroslav Kučka, trenér Herálce:
Oboustranně férově vedené utkání, ve
kterém Velké Meziříčí proměnilo své
šance, což nám se nepodařilo. Vyhrálo
proto zaslouženě.

Petr Munduch, trenér Velkého Me-
ziříčí B: Herálec nás překvapil, hrál ve-
lice dobře. Nám se utkání příliš nepo-
vedlo, do tolika šancí jsme snad nepus-
tili všechny týmy od začátku jara. Dnes
šlo o vydřenou výhru.

Josef Soural, trenér Chotěboře: Do
stavu 3:0 byl slušný fotbal, pak už úro-
veň upadla. My jsme potřebovali vy-
hrát, protože ve středu tabulky se to za-
čalo nějak hromadit. Šli jsme do zápasu
více koncentrovaní a postupně jsme od
první branky získávali půdu pod noha-
ma. Běhalo nám to lépe než soupeři, a i
přesto že terén byl nerovný, tak se nám
podařilo dát tři pěkné góly.

Antonín Salák, trenér Jaroměřic: V
absolutním klidu a pohodě jsme pro-
hráli 0:3. Hráčům nemohu upřít snahu,
ale byli jsme neškodní a bránu soupeře
vůbec neohrozili.

František Polák, trenér Světlé nad
Sázavou:Vůbec jsme nehráli, co jsme si
řekli. V desáté minutě šel soupeř do de-
seti a začal sázet na rychlé protiútoky.
My jsme nedokázali kombinovat. Vůbec
nám nehrály lajny a ze stopera Pro-
cházky jsme udělali hvězdu. Je fakt, že
soupeř hrál dobře v blocích a my hráli
nakopávanou, navíc bez pohybu.

Ján Kubík, trenér Humpolce: Výsle-
dek je pro nás výborný. Vyhráli jsme zá-
pas venku, navíc většinu času jsme hráli
v deseti. Fikar faulem hasil chybu týmu,
o červené nebylo sporu. Bohužel celý
první poločas jsme se hledali, bylo dů-
ležité, že jsme ho přestáli a neinkaso-
vali. Po přestávce jsme se zlepšili a i v
desetiměli navrch.
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